
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
                                                                                                                                                    

 PIS - PROJEKTSERVIS, spol. s r.o. 

 Semonice 81 

 551 01 Jaroměř 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
10.04.2015                                        11020/ZP/2015-NV 22.04.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Bc. Jaroslav Novotný / 425 

   Oddělení EIATO jnovotny@kr-kralovehradecky.cz 

    

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Přístavba haly manipulace a skladu 

na p.č. 1254/5 a 1254/8 v areálu Tanex Plasty v Lužinách v Jaroměři“ podle § 6 odst. 3 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 13.04.2015 žádost společnosti GUMOTEX, a.s., 

zastoupené společností PIS - PROJEKTSERVIS, spol. s r.o., Semonice 81, 551 01 Jaroměř, 

IČ: 48151734, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Přístavba haly manipulace 

a skladu na p.č. 1254/5 a 1254/8 v areálu Tanex Plasty v Lužinách v Jaroměři“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

Záměr bude realizován na pozemcích p.č. 1254/5 a 1254/8, v k.ú. Jaroměř, městě Jaroměř.  

Oznamovatelem záměru je společnost GUMOTEX, akciová společnost, Mládežnická 

3062/3a, 690 75 Břeclav, IČ: 16355407. 

 

Předmětem záměru je přístavba haly pro manipulaci a haly pro skladování hotových výrobků 

ke stávajícím výrobním halám v areálu V Lužinách, ve kterých probíhá zpracování 

expandovaného polypropylénu (EPP) vypěňováním pomocí nasycené vodní páry a tlaku. 

Navrhovanou jednopodlažní přístavbou nedochází k nárůstu kapacity výroby (800 t/rok 

zpracovaného EPP) ani rozšíření výrobních ploch. Účelem navrhované stavby je zajištění 

manipulace a skladování hotových výrobků. Navrhované haly budou tvořit samostatné 

objekty provozně propojené se stávajícími výrobními halami. Stavba bude realizována 

ve dvou etapách.  

V první bude postavena hala pro manipulaci o zastavěné ploše cca 550 m2 a ve druhé bude 

postavena skladovací hala o zastavěné ploše cca 577 m2 se zastřešenou nakládací rampou 

o další zastavěné ploše 209 m2. Celková manipulační a skladovací plocha včetně rampy činí 

1336 m2.  

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 30.03.2015 Ing. Milan Liskovský 

ze společnosti PIS - PROJEKTSERVIS, spol. s r.o., Semonice 81, 551 01 Jaroměř, 

IČ: 48151734, podle přílohy č. 3a zákona EIA.   

 

mailto:jnovotny@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

Záměr „Přístavba haly manipulace a skladu na p.č. 1254/5 a 1254/8 v areálu Tanex Plasty 

v Lužinách v Jaroměři“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní k bodu 10.6 (Nové 

průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry 

rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou 

nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek 

s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou 

nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.), kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 

č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Přístavba haly manipulace a skladu 

na p.č. 1254/5 a 1254/8 v areálu Tanex Plasty v Lužinách v Jaroměři nepodléhá 

zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 13.04.2015 žádost společnosti GUMOTEX, akciová společnost, 

zastoupené společností PIS - PROJEKTSERVIS, spol. s r.o., Semonice 81, 551 01 Jaroměř, 

IČ: 48151734, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Přístavba haly manipulace 

a skladu na p.č. 1254/5 a 1254/8 v areálu Tanex Plasty v Lužinách v Jaroměři“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 07.04.2015 (čj. 10194/ZP/2015-KM) dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“); 

- stanovisko Městského úřadu Jaroměř, odboru výstavby, ze dne 30.03.2015 

(čj. PDMUJA 8937/2015) k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace; 

- mapové podklady. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 



 

3 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

Předmětem záměru je výstavba dvou jednopodlažních hal za účelem zajištění manipulace 

a skladování hotových výrobků vyrobených ve stávajících výrobních halách, ve kterých 

probíhá zpracování expandovaného polypropylénu (EPP) vypěňováním pomocí nasycené 

vodní páry a tlaku. Stavba bude realizována ve dvou etapách, v první bude postavena hala 

pro manipulaci, ve druhé bude postavena hala pro skladování se zastřešenou nakládací 

rampou. Haly budou sloužit pro manipulaci s hotovými výrobky, jejich ukládání 

do přepravních kontejnerů, balení, skladování a následné expedici. 

V navrhované přístavbě nebude umístěné žádné technologické zařízení. Do nových objektů 

budou přesunuty dosavadní manipulační a skladovací činnosti oznamovatele v rámci areálu 

V Lužinách. Záměr nemění kapacitu výroby (800 t/rok zpracovaného EPP) a nemění její 

rozsah, nedochází ke změně výrobní technologie. Nedojde k nárůstu počtu zaměstnanců, 

produkovaných odpadů ani dopravy. Záměrem nedojde k odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu. Záměr se nenachází v ochranném pásmu lesa. 

Přístavba bude napojena na stávající rozvody pitné vody a elektrické energie v areálu. 

V provozu hal nebude používána technologická voda. Pro vytápění v nové hale manipulace 

budou instalovány teplovodní teplovzdušné jednotky o celkovém příkonu 45 kW. Jako zdroj 

bude sloužit stávající rekuperace odpadního tepla. Záměr nemění kapacitu výroby a nemění 

její rozsah, nedochází ke změně výrobní technologie.  

V navrhovaných halách nebude nakládáno s nebezpečnými látkami. V navrhovaném provozu 

nebudou používány žádné škodlivé ani hořlavé kapaliny. Provoz záměru neznamená rizikový 

faktor vzniku havárií. V halách nebude prováděn nátěr ani jiná povrchová úprava výrobků. 

Dešťové vody ze střechy nových hal budou částečně vsakovány na dotčeném pozemku 

a přepadem zaústěny do stávající dešťové kanalizace svedené do veřejné kanalizace. 

Při provozu záměru budou emise znečišťujících látek a hluku vznikat zejména při příjezdech 

a odjezdech nákladní dopravy. Haly jsou navrženy tak, že v chráněném venkovním prostoru 

nejbližších staveb obytné zástavby nebudou překročeny povolené denní hygienické limity. 

Riziko havárií je vzhledem k charakteru záměru nízké a není spojeno se zvláštním 

nebezpečím pro životní prostředí a veřejné zdraví. Možný vznik požáru lze považovat 

za nejvýznamnější riziko. Prevencí bude údržba veškerého technického zařízení a pravidelné 

proškolování pracovníků.  

 

Ve stanovisku  Městského úřadu Jaroměř, odboru výstavby, ze dne 30.03.2015 (čj. PDMUJA 

8937/2015) k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace je uvedeno, že záměr je na 

dotčených pozemcích přípustný a není v rozporu s Územním plánem sídelního útvaru 

Jaroměř. V dotčeném území jsou umístěny výrobní haly společnosti GUMOTEX, akciová 

společnost.  

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000. V dotčeném území se nenachází žádný přírodní park, památný strom a není zde 

znám žádný výskyt zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 



 

4 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA, IPPC 

a technické ochrany životního prostředí  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: GUMOTEX, akciová společnost, Mládežnická 3062/3a, 690 75 Břeclav, 

IČ: 16355407 


